Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ

«25»  июля 2014						                  № 74
с. Анастасьевка

О внесении изменений в решение
Совета Анастасьевского сельского
поселения от 13.03.2013 № 18 «Об утверждении
Положения о проведении антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов
(проектов нормативных правовых актов)
Совета  Анастасьевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», протестом прокурора Шегарского района от 18.06.2014 № 20-2014,

Совет Анастасьевского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 13.03.2013 № 18 «Об утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета  Анастасьевского сельского поселения следующие изменения:
1). Абзац второй пункта 12 статьи II изложить в следующей редакции:
«Заключение на нормативный правовой акт (проект нормативного правового акта) в случае выявления коррупцирогенных факторов передаётся разработчику  нормативного правового акта  (проекта нормативного правого акта), для рассмотрения в целях устранения положений, которые могут способствовать проявлению коррупции. Заключение носит рекомендательный характер  и подлежит обязательному рассмотрению».
2.   Настоящее решение обнародовать  в специально отведённых местах размещения, определённых решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 31.10.2005 № 4   и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в сети Интернет  (http:// ).
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения,
Глава Анастасьевского
сельского поселения							Д.Н. Анисимов